АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 45-П

21 марта 2023 года       с. Жемчужина

О внесении изменений в Административный

регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Рассмотрение документов, связанных с

проведением на территории муниципального

образования Жемчужинское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым

публичных мероприятий (собраний, митингов,

демонстраций, шествий, пикетирований)»,

утвержденный постановлением администрации

Жемчужинского сельского поселения

от 01.02.2018 № 12-П

В соответствии с Федеральными законами от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым, администрация Жемчужинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Рассмотрение документов, связанных с проведением на

территории муниципального образования Жемчужинское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым публичных мероприятий (собраний,

митингов, демонстраций, шествий, пикетирований)», утвержденный

постановлением администрации Жемчужинского сельского поселения от

01.02.2018 № 12-П (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.9 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«- заявитель, является иностранным агентом;

- в уведомлении указано место (места) проведения публичных мероприятий в

котором (которых) проведение публичного мероприятия запрещается в

соответствии с требованиями Федерального закона от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ

«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования

района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», а также на информационном

стенде Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым

по адресу: Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 и в сетевом

издании «Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского

района Республики Крым» в сети Интернет (http://жемчужинское-сп.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Жемчужинского

сельского совета глава - администрации

Жемчужинского сельского поселения     С.И.Чупиков

http://жемчужинское-сп.рф/